
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO 
VIALE O. FLACCO N. 65 
70124 BARI 

 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n. 97  del registro  

OGGETTO:  B.T. c/ Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”. Costituzione in giudizio dell’Ente 

 

L’anno 2012, il giorno sette  del mese di marzo  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,  

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010 

 

sulla base della istruttoria  e della proposta dell’area affari generali e legali      

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

          

Premesso: 

che in data 16 gennaio 2012 la sig.ra B. T. notificava atto di citazione al fine di conseguire i 

presunti danni derivanti da una rovinosa caduta al suolo avvenuta in data 3 settembre 

2009 presso la casa di cura Mater Dei; 



che, allo stato, non risultano all’Istituto atti dai quali si evinca quanto lamentato né vi sono 

documenti dai quali evincere la presenza della sig.ra B.T. all’epoca dei fatti nella vecchia 

sede dell’Ente; 

 

Rilevato  che l’udienza è stata fissata per il giorno 8 marzo 2012; 

 

Considerato che il compendio aziendale Mater Dei comprendeva all’epoca dei fatti anche 

le CBH; 

 

Ritenuta l’opportunità di costituire l’Istituto in giudizio al fine di far valere le proprie ragioni; 

 

  Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto de liberativo 

 
Costituire l’Istituto nel giudizio promosso dalla sig.ra B.T. dinanzi al Giudice di Pace di Bari 

 

Conferire la procura ad litem nel giudizio de quo all’avv. Teresa Cutrone dirigente dell’area affari generali 

e legali 

 

Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio  e nel sito 

Web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 

parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il dirigente dell’area affari generali e legali 

              f.to:  Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
      Il Segretario  
f.to: Avv. Teresa Cutrone 
 

 
 

 
IL DIRETTORE SANITARIO 

  f.to: Dott. Giuseppe Pastoressa                     
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to: Avv. Luciano Lovecchio 

 
 

___________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _________e n°________ fogli. 
 
 
                                                                                                                                         Il Segretario  
                                                                                                                                       Teresa Cutrone 
 
Bari, lì ______________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 
                                                                       ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
                                     
                                                Il Dirigente 

 
 
  

____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
                                                     ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  
 
 
          Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 

Dal  09.03.2012  al    in corso 
 
 
           Bari, lì  09.03.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


